
 

 

 1
 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

ZADAVATEL:    statutární město Karviná 

Se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 

Osoba zastupující zadavatele:  Ing. Jan Wolf, primátor města 

IČ:      00297534  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákona“), 

 

ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, a to z následujícího důvodu: 
 

Dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona: v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 

Během lhůty pro podání nabídek poskytnul zadavatel účastníkům na základě jejich žádostí 

vysvětlení zadávacích podmínek, ve kterém učinil i upřesnění položkového rozpočtu. Zadavatel 

při posouzení nabídek shledal poskytnuté vysvětlení zadávacích podmínek jako nedostatečné, 

neboť neposkytnul upravený položkový rozpočet v takovém rozsahu, aby bylo možné nabídky 

transparentně a jednoznačně posoudit. 

 

Konkrétně se pak jedná o následující: 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 6 ze dne 17. 8. 2021 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Přiložený výkaz výměr „Příloha VZD č.4_Výkaz výměr platný ke dni 22. 7. 2021“ obsahuje 

v záložce „005 – Pavilon B“ položku 133 – Demontáž schodiště. 

Žádáme o informaci 

1 co vše tato položka obsahuje, 
2 jak velké schodiště je, 
3 jakým způsobem je doporučená jeho demontáž, 
4 zda je v ceně také jeho likvidace a další zpracování. 

Současně prosíme také o uvedení přibližné hmotnosti schodiště. 

Odpověď: 
Položka obsahuje odstranění stávajícího ocelového schodiště vč. základové konstrukce, vč. odvozu na 
skládku a poplatek za uložení – viz.foto. 



 

 

 2
 

 

 
 

 

 

133 K R-7670010 Demontáž schodiště kus 1,000   0,00   

 
 
Toto  vysvětlení zadavatele je v rozporu s vyhláškou 169 zákona 134/2016 Sb. ZZVZ. Položka měla 
být rozdělena na jednotlivé položky stavebních prací s jednoznačným výměrem pro dané práce: výměr 
odstranění stávajícího ocelového schodiště; výměr odstranění základové konstrukce; výměr odvozu na 
skládku a výměr poplatku za uložení na skládku.  
 
Zadavatel v předložených nabídkách takto nemohl jednoznačně a transparentně posoudit , jaké práce 
účastníci ocenili v této položce a zda je ocenění úplné. Nabídky se tak staly v této položce 
neporovnatelné. 
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 6 ze dne 17. 8. 2021 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
Přiložený výkaz výměr „Příloha VZD č.4_Výkaz výměr platný ke dni 22. 7. 2021“ obsahuje 

v záložce „006 – Ostatní a vedlejší náklady“ položku 17 – Ostraha objektu po celou dobu 

stavby. 

Žádáme o informaci, co vše bude ze strany zadavatele a investora požadováno (24 

hodinový hlídač, kamerový systém, noční hlídač, zabezpečovací systém…) Specifikace je 

pro ocenění položky podstatná s ohledem na výrazný vliv na celkovou cenu této položky. 
Odpověď: 
Zadavatel bude v rámci položky Ostraha objektu po celou dobu stavby požadovat 24 hodinového 

hlídače. Kamerový systém ani zabezpečovací systém není požadován.  
 
 

17 K R-9991025 Ostraha objektu po celou dobu stavby  soubor 1,000   0,00   

 

Tato položka byla definována jako soubor a z toho není možné jednoznačně a transparentně posoudit 

její řádné ocenění s ohledem na ustanovení § 6 odst. 4 zákona 134/2016 zákona a to ve smyslu 

dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání. Nabídky účastníků se z toho důvodu staly  

neporovnatelnými. Zadavatel chybně neuvedl u této položky počet hodin a rozsah požadované 

ostrahy. V rámci posouzení pak nebylo možné transparentně a jednoznačně posoudit u nabídek 

naplnění obchodní podmínky, uvedené ve vzoru smlouvy o dílo, v čl. 8 Provádění díla, odst. 8.13:  



 

 

 3
 

„Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti pracovněprávní, 

z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 262/2006. Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 

doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se 

podílejí na plnění díla.“ 

 

 

Závěrem zadavatel uvádí, že při poskytování vysvětlení zadávacích podmínek nepředpokládal 

jejich nedostatečnost. Pochybení zadavatel shledal až ve fázi posouzení nabídek pro jejich 

neporovnatelnost, kdy již není žádného opravného prostředku kromě zrušení zadávacího řízení 

a následné dopřesnění zadávací dokumentace v případě nového zadávacího řízení. 

 

Usnesení č. 2817, 70. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 01.12.2021 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

K podpisu oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK, na základě 

pověření ze dne 04.01.2021 


		2021-12-03T09:04:18+0100
	Ing. Helena Bogoczová




